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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債 42,059,509

①生活インフラ・国土保全 63,553,478 (2) 長期未払金

②教育 33,770,075 ①物件の購入等

③福祉 5,017,590 ②債務保証又は損失補償

④環境衛生 6,329,302 ③その他

⑤産業振興 31,696,051 長期未払金計 0

⑥消防 3,236,712 (3) 退職手当引当金 7,035,033

⑦総務 17,297,529 (4) 損失補償等引当金 0

有形固定資産計 160,900,737 固定負債合計 49,094,542

(2) 売却可能資産 154,854

公共資産合計 161,055,591 ２　流動負債

(1) 翌年度償還予定地方債 5,112,045

２　投資等 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 0

(1) 投資及び出資金 (3) 未払金 0

①投資及び出資金 3,688,967 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

②投資損失引当金 △ 22,082 (5) 賞与引当金 416,291

投資及び出資金計 3,666,885 流動負債合計 5,528,336

(2) 貸付金 68,472

(3) 基金等 負　　債　　合　　計 54,622,878

①退職手当目的基金 0

②その他特定目的基金 4,841,617

③土地開発基金 1,038,348 [純資産の部]

④その他定額運用基金 16,215 １　公共資産等整備国県補助金等 30,898,264

⑤退職手当組合積立金 4,966,249

基金等計 10,862,429 ２　公共資産等整備一般財源等 107,234,423

(4) 長期延滞債権 354,375

(5) 回収不能見込額 △ 124,859 ３　その他一般財源等 △ 11,392,062

投資等合計 14,827,302

４　資産評価差額 94,643

３　流動資産

(1) 現金預金 純　 資　 産　 合　 計 126,835,268

①財政調整基金 3,918,490

②減債基金 585,430

③歳計現金 998,749

現金預金計 5,502,669

(2) 未収金

①地方税 91,315

②その他 15,214

③回収不能見込額 △ 33,945

未収金計 72,584

流動資産合計 5,575,253

資　　産　　合　　計 181,458,146 負 債 ・ 純 資 産 合 計 181,458,146

貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

貸　　　　　　　　　　方借　　　　　　　　　　方
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※１　他団体及び民間への支出金により形成された資産 ①生活インフラ・国土保全 千円

②教育 千円

③福祉 千円

④環境衛生 千円

⑤産業振興 千円

⑥消防 千円

⑦総務 千円

計 千円

　上の支出金に充当された財源 ①国県補助金等 千円

②地方債 千円

③一般財源等 千円

計 千円

※２　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 千円

※３　地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち37,555,934千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※４　普通会計の将来負担に関する情報

　普通会計の将来負担額 78,704,470 千円

　[内訳]　普通会計地方債残高 47,171,554 千円 47,171,554 千円

　　　　　債務負担行為支出予定額 95,142 千円 0 千円 千円

　　　　　公営事業地方債負担見込額 29,359,549 千円 千円

　　　　　一部事務組合等地方債負担見込額 0 千円 千円

　　　　　退職手当負担見込額 2,078,225 千円 2,078,225 千円

　　　　　第三セクター等債務負担見込額 0 千円 0 千円 千円

　　　　　連結実質赤字額 0 千円

　　　　　一部事務組合等実質赤字負担額 0 千円

　基金等将来負担軽減資産 58,315,720 千円

　[内訳]　地方債償還額等充当基金残高 9,323,941 千円

　　　　　地方債償還額等充当歳入見込額 841,380 千円

　　　　　地方債償還額等充当交付税見込額 48,150,399 千円

　(差引)普通会計が将来負担すべき実質的な負債 20,388,750 千円

※５　有形固定資産のうち、土地は24,528,620千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は133,641,325千円です。
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0
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29,359,549

[内訳]

金額

0

501,611

15,180,944

3,226,547

2,766

項目

負債計上

【(翌年度償還予定)

地方債・(長期)未払

金・引当金】

注記

【契約債務・

偶発債務】

4,032,421

〈注記〉 
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

資金収支計算書

自　平成22年4月  1日

至　平成23年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

5,132,445

752,793

2,928,911

4,687,293

3,484,068

2,741,900

1,633,071

13,762,110

3,693,039

604,965

644,529

16,872,565

1,178,157

26,648,983

9,776,418

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

163,312

572,661

1,535,488

6,806

5,094,534

103,498

5,520,820

971,713

322,788

△ 2,096,588

2,339,412

0

113,107

3,424,232

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
    ---- 6 - 

 
  

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

46

79,247

0

95,584

99,729

0

965,914

1,374,926

0

7,871,010

560

5,450,317

108,620

890,129

998,749

78,268

26,219

299,800

△ 7,571,210

0

※1 一時借入金に関する情報

① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

② 平成22年度における一時借入金の借入限度額は5,000,000千円です。

③ 支払利息のうち、一時借入金利子は10千円です。

※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 千円

　地方債発行額 △

　財政調整基金等取崩額 △

　支出総額 △

　地方債元利償還額

　財政調整基金等積立額

　　基礎的財政収支 千円

※3 上記の他、所得税等の受け入れに伴う歳計外現金の収入額6,489,996千円

  　　　（所得税等の納付に伴う支出額6,489,996千円）があります。

6,203,100

380,466

2,717,557

30,373,015

3,874,900

99,729

30,264,395

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈注記〉 

    


